
Maceió , 10 de Outubro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5573a - Edição Extraordinária 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      5 

Nos ditames do art. 46, inc. VI, da Lei Municipal nº. 4.973/2000, 
acrescido por força da Lei Municipal nº. 5.277, de 14 de Março de 
2003, Declarar a Vacância do cargo de Merendeira, ocupado pela 
servidora pública municipal, THAÍSA DE FÁTIMA SILVA, sob a 
matrícula de nº 950653-5, pertencente ao Quadro de Pessoal da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, em 
virtude da aprovação em concurso público para o cargo de 
Merendeira, a contar de 20 de Agosto de 2018 a 19 de Agosto de 
2021. 
  
RUI SOARES PALMEIRA 
Prefeito de Maceió 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário/SEMGE  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:5F2C0389 
 

GABINETE DO PREFEITO - GP 
PORTARIA Nº. 1737 MACEIÓ/AL, 09 DE OUTUBRO DE 2018. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei Orgânica 
Municipal, conforme dicção do art. 55, inc. VII, tendo em vista o 
inteiro teor do Processo Administrativo de nº. 02100.073961/2018, 
com fundamento no DESPACHO DA ASSESSORIA 
TECNICA/SEMGE Nº. 2188/2018 
  
RESOLVE: 
  
Nos ditames do art. 46, inc. VI, da Lei Municipal nº. 4.973/2000, 
acrescido por força da Lei Municipal nº. 5.277, de 14 de Março de 
2003, Declarar a Vacância do cargo de Apoio Administrativo, 
ocupado pelo servidor público municipal, THALES NILTON 
BARBOSA DA SILVA, sob a matrícula de nº 929633-6, pertencente 
ao Quadro de Pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - SEMED, em virtude da aprovação em concurso 
público para o cargo de Professor, a contar de 08 de Agosto de 2018 a 
07 de Agosto de 2021. 
  
RUI SOARES PALMEIRA 
Prefeito de Maceió 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário/SEMGE 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8BA4D06C 
 

GABINETE DO PREFEITO - GP 
PORTARIA Nº. 1738 MACEIÓ/AL, 09 DE OUTUBRO DE 2018. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei Orgânica 
Municipal, conforme dicção do art. 55, inc. VII, tendo em vista o 
inteiro teor do Processo Administrativo de nº. 03000.028722/2018, 
com fundamento no PARECER PA/PGM Nº. 1334/2018, 
  
RESOLVE: 
  
Conceder a Licença, sem remuneração, para tratar de interesses 
particulares a servidora pública municipal, ANA CAROLINA LEÃO 
DE MELO GUIMARÃES, ocupante do cargo de Serviços 
Administrativos, sob a matrícula de nº. 944225-1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, pelo prazo de 02(dois) anos, 
nos ditames do art. 97, inciso IX da Lei Municipal nº. 4.973, de 31 de 
Março de 2000. 
  
RUI SOARES PALMEIRA 
Prefeito de Maceió 
 
  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário/SEMGE  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2B2E0C4C 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 
SÚMULA DO CONTRATO DE Nº. 47/2018. PROCESSO Nº 

2304/2018. 
 
PARTES: A CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓe a 
empresaALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob o nº. 29.920.016/0001-02. 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SOM, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MACEIÓ/AL. 
VALOR: O Valor global de R$ 36.120,00 (Trinta e seis mil, cento e 
vinte reais). 
PRAZO: A vigência deste contrato será até 31 de Dezembro de 2018, 
contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da 
publicação da sua Súmula no DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE MACEIÓ. 
RECURSOS: A despesa oriunda deste Contrato correrá por conta da 
Câmara Municipal de Maceió. 
Funcional Programática: 01.0001.01.031.0029.2069 - GESTÃO 
ADMINISTRATIVA DA CÂMARA 
Elemento de Despesa: 4490.52.00/100 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTES 
  
Maceió/AL, 05 de Outubro de 2018. 
  
VEREADOR KELMANN VIEIRA DE OLIVEIRA 
Presidente, 
  
DAVI CABRAL DAVINO  
1º Secretario Vereador 
  
JOSÉ MÁRCIO DE MEDEIROS MAIA JÚNIOR  
2º Secretario Vereador 
  
JOÃO EDUARDO MARTINS COELHO DA PAZ  
3º Secretario Vereador 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E4FF2201 
 

 

Publicado Em: 15/01/2019 || Baixado Em: 13/03/2025


